
 STRANA  18 Kultura / Inzerce JN – ŘÍJEN  2021

Divadla

HORÁCKÉ DIVADLO - VELKÁ 
SCÉNA

� 8. října - Tak šel čas jihlavskou 
ulicí

Dokudrama o městě, ve kterém žije-
me. Dramatická koláž, mozaika pří-
běhů, dojmů, vjemů a dějinných udá-
lostí, které utvářely duši tohoto města 
- očima režiséra, který se přistěhoval 
do prázdného bytu v jednom domě v 
Jihlavě.

� 11. října - Zahrádky
Děj této komedie začíná ve chví-

li, kdy se vedle domu starousedlíků 
Kubátových přistěhují noví sousedé. 
Mezi novými sousedy a starousedlíky 
to jiskří a vzniká tak spousta vtipných 
dialogů a tragikomických situací. Tři 
manželské dvojice, tři generace ve 
svých domech a na svých zahradách 
rozdělených ploty. 

HORÁCKÉ DIVADLO - MALÁ 
SCÉNA

� 1. října - Swing Heil
Inscenace obrací pozornost na sub-

kulturu vyznavačů jazzu a swingu, 
která v období druhé světové války 
stála v opozitu vůči totalitnímu nacis-

tickému režimu. Zdvihnout pravici a 
namísto obligátního pozdravu zakři-
čet „Swing Heil!“ znamenalo přihlá-
sit se ke skupině odpůrců, provokovat 
vrstevníky v uniformách Hitlerju-
gend.

� 14. října - Utrpení mladého 
Werthera

Spojení předobrazu skutečných 
událostí rozeznělých jmény Johann, 
Charlo� e, Christian a Karl, dalo 
vzniknout jednomu z neslavněj-
ších děl světové literatury. J. W. Goe-
the spojil tyto elementy v milostný 
román, jenž formou dopisů zasahu-
je čtenáře už od svého vydání v roce 
1774 naléhavostí mládí, láskou, osa-
měním, posedlostí či hledáním svo-
body.

DIVADLO NA KOPEČKU
� 17. října - O Zlatovlásce
Klasická pohádka ve verších, kte-

rou napsal Josef Kainar – v podání tří 
herců a sedmi loutek. Pohádka začíná 
v království, kde jedna stará babička 
přinese královi hada s tajemným tvr-
zením, že když ho král upeče a sní, 
tak začne rozumět, o čem si spolu 
povídají zvířata. Kuchaři Jiříkovi to 

při pečení nedá, aby to taky nezku-
sil. Chamtivý král ale bohužel pozná, 
že mu z hada někdo kousek ujedl, a 
pošle Jiříka za nebezpečným úkolem: 
získat a přivézt královu budoucí ženu 
Zlatovlásku. Dobrosrdečný Jiřík ces-
tou pomůže mravencům, rybě a hla-
dovým krkavcům, kteří mu za odmě-
nu pomohou Zlatovlásku získat.

� 24. října - Zakletá princezna
Základní surovinou je Hrubínův 

Špalíček pohádek. Přidáme špetku 
žonglérského umu, krásnou prin-
ceznu, hrozného čaroděje s divnou 
vrbou, vynalézavého Matěje, trochu 
zpěvu a hrst fantazie... Necháme 50 
minut povařit a máme tu Zakletou 
princeznu. Podáváme na masivní ruč-
ně vyřezávané dřevěné scéně. Chutná 
nejen nejmenším školákům, ale i těm, 
co školní lavici již dávno opustili.

DKO JIHLAVA
� 2. října - HELENA – VZHŮRU 

K VÝŠKÁM Tour 2020
Legenda české pop music a držitel-

ka mnoha světových ocenění Helena 
Vondráčková vyjede na podzim na 
odložené česko-slovenské turné, kte-
ré mělo původně začít loni na jaře.

� 13. října - 4TET verze V.
Již téměř 16 let udivuje diváky svý-

mi neuvěřitelnými pěveckými, ale i 
hereckými výkony a nápady VOKÁL-
NÍ SESKUPENÍ 4TET. Gentlemani 
v cylindrech opět připravili originální 
podívanou! Umělecky plnohodnot-
ný, precizní a přitom osobitý projev 
tohoto vokálního seskupení se snou-
bí s již pověstnou dokonalostí a pro-
fesionalitou Jiřího Korna.

� 14. října  - Nerez a Lucia 
Nerez se po 25 letech vrací na scé-

nu! Zakládající členové legendárních 
Nerez Vít Sázavský a Zdeněk Vřešťál 
se spojili se zpěvačkou Luciou Šora-
lovou a navázali tak na tvorbu neza-
pomenutelného uskupení Nerezu 
z počátku osmdesátých let minulého 
století

� 15. října - Zatrestband: Děku-
jeme

Výjimečný galakoncert věhlasné-
ho swingového orchestru věnova-
ný lidem z první linie, bojujícím v 
posledních letech s následky pande-
mie COVID 19. Netradiční výběr 
skladeb i produkce akce a možná i 
překvapení, které k akcím pod tak-
tovkou Petra Píši patří.

� 17. října - Horská dráha
Když si starší, ale zkušený lev 

salónů přivede do svého luxusní-
ho pařížského bytu mladší atraktiv-
ní dámu, kterou před chvílí potkal v 
baru, je jasné, že nikoho nečeká nud-
ný večer.

Koncerty

D-CLUB JIHLAVA
� 15. října - PSH 
Česká rapová skupina působící od 

poloviny devadesátých let 20. stole-
tí, jejímž základním členem je Michal 
Opletal na scéně známý spíše jako 
rapper Orion. Dalšími členy jsou Vla-
dimír Brož, který vystupuje pod pseu-
donymem Vladimir 518 a DJ Mike 
Trafi k.

� 30. října - Sotury - Křest alba 
Anděl zkázy

Kulturní přehled


